群ト協発第 １１５ 号

平成３０年８月６日

会 員 各 位

一般社団法人群馬県トラック協会

会 長  武 井    宏

（公 印 省 略）

「自動車教習所入所による運転者(半日)研修」の実施について

 当協会では、今年度も運転者として必要な知識等の教養や実践的な運転技能訓練を効果的に実施し

て安全意識、運転技能及び資質の向上を図り、もって会員事業者の交通事故防止に寄与することを目

的に、標記研修を下記のとおり実施することといたしました。

 つきましては、参加希望者は、別紙２「自動車教習所入所運転者研修」参加申込書により、県トラ

ック協会（担当：武井）あてＦＡＸ（０２７－２６１－７５７６）でお申込み下さい。

なお、受付は先着順で公募期間内とし、申込状況を調整の上、参加申込者には、公募期間終了後

公募結果をご通知いたします。

記

１ 実施日及び場所

別紙１・研修実施計画のとおり

２ 研修時間（原則）

  午前実施の研修 ８：５０～１２：１０ 午後実施の研修 １２：５０～１６：１０

  ※赤城教習所のみ研修開始時間が１３：５０となります。

３ 研修車種

各教習所受入可能車種は、下記のとおり（※中型講習は、中型８ｔ限定免許では受講不可）

教習所 受講可能車種

太田教習所 大型

柳瀬橋・赤城・西吾妻・大渡・トヨタ教習所 大型・中型

前橋・かぶら教習所 大型・中型・４トン

   ※注 ４トン教習は、前橋・かぶら教習所のみとなります。

４ 募集人員

  各教習所の実施可能日（午前・午後）とも定員３名（最少催行人数は３名）。

    ※１ 各実施日とも受講者３名全員が同一車種での実施。異なる車種での受講不可。

（【例】  大型・大型・大型…○  大型・中型・大型…× ）

  ※２ 定員３名に満たない場合は、開催できません。

５ 内  容

① 運転適性検査・・・・・・・企業運転者用ＯＤ式(Ｋ２式)安全性テスト

② 運転者としての心得・・・・企業ドライバーとしての責任、交通事故が及ぼす影響

③ 運転技能訓練及びチェック・基本走行・操作、狭路コース、方向変換・後方間隔

④ 運転結果診断・・・・・・・運転適性検査結果によるアドバイス及び運転技能結果

６ 公募期間

  １０月開催  平成３０年８月６日（月） ～ 同年 ９月７日（金）までの間

  １１月開催  平成３０年８月６日（月） ～ 同年１０月５日（金）までの間

７ 参 加 費

  無 料（受講料は協会が負担。）ただし、交通費は自己負担とさせていただきます。

８ その他

（１）中型車研修を希望される方は、中型(限定なし)又は大型免許が必要となります。

  （２）お問合せ先 (一社)群馬県トラック協会  ℡：０２７-２６１－０２４４(担当：武井)

別紙２

※別添内容をご理解・ご確認いただきお申込みください。

平成３０年  月  日

(一社)群馬県トラック協会(担当：武井)あて

(ＦＡＸ ０２７－２６１－７５７６)

会 社 名

担 当 者 名

電 話 番 号

ＦＡＸ番 号

「自動車教習所入所運転者研修」参加申込書

○ 平成３０年１０・１１月研修

氏  名
自動車

免許証
大型・中型・中型(８トン限定)

希望車種 ４トン・中型・大型
参加者

ＴＥＬ

希

望

日

等

第１ 【教習所名】      教習所 【日程】   月  日(   ・    )

第２ 【教習所名】      教習所 【日程】   月  日(   ・    )

第３ 【教習所名】      教習所 【日程】   月  日(   ・    )

氏  名
自動車

免許証
大型・中型・中型(８トン限定)

希望車種 ４トン・中型・大型
参加者

ＴＥＬ

希

望

日

等

第１ 【教習所名】      教習所 【日程】   月  日(   ・    )

第２ 【教習所名】      教習所 【日程】   月  日(   ・    )

第３ 【教習所名】      教習所 【日程】   月  日(   ・    )

氏  名
自動車

免許証
大型・中型・中型(８トン限定)

希望車種 ４トン・中型・大型
参加者

ＴＥＬ

希

望

日

等

第１ 【教習所名】      教習所 【日程】   月  日(   ・    )

第２ 【教習所名】      教習所 【日程】   月  日(   ・    )

第３ 【教習所名】      教習所 【日程】   月  日(   ・    )

※１ ４トン教習は、前橋・かぶら教習所のみ。 太田教習所は、大型教習のみ。

※２ 自動車免許証欄には、所持する免許に○印をお付けください。

※３ 希望車種欄には、乗務を希望する車種に○印をお付けください。

※４ 申込みは、１事業者から複数名申込可。

※５ 第１希望日から第３希望日まですべて記入してください。

※６ 中型車研修を希望される方は、中型(限定なし)又は大型免許が必要となります。